
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

23.01.2025.         sēdes protokols Nr.1., 13.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/12 

Par Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” 

 darbinieku atalgojuma apstiprināšanu     

 

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu pašvaldības aģentūra ir pašvaldības 

izveidota budžeta finansēta pašvaldības iestāde, kurai ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem ir 

noteikta kompetence pakalpojumu sniegšanas jomā.  

Atbilstoši Publisko aģentūru likuma 17.panta otrajai daļai  pašvaldības uzdevumu īstenošana 

tiek nodrošināta, sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības domes apstiprinātu 

cenrādi. 

Ministru kabinets 14. oktobrī, ārkārtas sēdē apstiprināja 2025. gada budžetā ierobežotu 

atlīdzības pieaugumu publiskajā pārvaldē. Neņemot vērā 3 jaunus amatus 2025. gadā, SAC 

“Ziedugravas” algu fonda pieaugums ir 5,2 %. Tas lielā mērā ir saistīts ar aprūpētāju un medicīnas 

māsu algu palielinājumu, kā arī ar minimālās algas palielināšanu par 5.7% 

Lai SAC “Ziedugravas” veiktu uzdoto funkciju efektīvu pildīšanu, nepieciešams palielināt 

darbinieku atalgojumu, īpaši medicīnas māsām un aprūpētājiem, jo aprūpes kvalitāte ir tieši 

atkarīga no šiem darbiniekiem. Ilgstošās vakances medicīnas māsām un aprūpētājām, liecina par 

to, ka algas nav konkurētspējīgas ar citām tuvumā esošām institūcijām – sociālās aprūpes centriem, 

slimnīcām. Ļoti būtiski ir palielināt atalgojumu medicīnas māsām, jo 2025./2026. gadā 

nepieciešams sertificēt medicīnas māsu kabinetu, bet bez medicīnas personāla tas nav iespējams. 

Darbinieku algu izmaiņas tiks kompensētas no SAC “Ziedugravas” ieņēmumiem. 

 

Amats 01.2024. 

vidējā 

stundas 

tarifa 

likme 

valstī (*) 

01.2024. 

80% no 

vidējās 

stundas 

tarifa 

likmes (*) 

Stundas 

tarifa 

likme 

2024 

10.2024. 

vidējā 

stundas 

tarifa 

likme 

valstī (*) 

10.2024. 

80% no 

vidējās 

stundas 

tarifa 

likmes (*) 

Stundas 

tarifu 

likme 

2025 

Aprūpētājs 6,08 4,86 4.637 6.38 5.10 4.95 

Medicīnas 

māsa 

10.72 8.57 7.1892 10.94 8.75 9.06 

Galvenā 

medicīnas 

māsa 

14.09 11.27 8.615 14.70 11.76 10.87 

(*) dati iegūti - https://www.vid.gov.lv/lv/informacija-par-darba-vietam-2024gada-

atbilstosi-profesiju-klasifikatoram 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu 

un ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 09.01.2025.sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: ar 19 balsīm PAR (Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Jurijs 

MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Elita 

KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Aivars MIEZĪTIS, Dāvis KALNIŅŠ, Ingūna 



2 

 

GRANDĀNE, Zane ROMANOVA, Anita OSTROVSKA, Einārs ZĒBERGS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:   

1. Apstiprināt SAC “Ziedugravas” darbinieku atalgojumu 2025. gadam (pielikumā). 

2. Noteikt, ka SAC “Ziedugravas” darbinieku atalgojums piemērojams ar 2025.gada 1.janvāri. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

      
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris 

 
 

 


